do alimento. 

• As bebidas deverão 

ser entregues 

lacradas, dentro do 

prazo de validade e 

em conformidade 

com as normas 

sanitárias aplicáveis. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 53.094,00 

8.1. O valor total estimado para a presente contratação é R$ 53.094,00 (Cinquenta e três mil, noventa e 

quatro reais). 

8.2. O custo estimado para presente contratação foi apurado a partir de mapa de preços produzido pelo 

setor de compras do SAAE e elaborado com base em orçamento oriundo do Painel de Preços do Governo 

Federal, Banco de Preços, consulta a fornecedores especializados neste tipo de produto e pesquisa